平成 28 年 4 月 25 日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 佐藤 俊昭

コード番号 1898 東証１部

問 合 せ 先 財務部長    小出  正幸

TEL．03-3434-3256

業績予想(単体)及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成２８年２月８日に公表した平成２８年３月期の通期業績予

想（単体）及び配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想値の修正

１．平成 28 年３月期業績予想（単体）数値の修正（平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 72,500 4,700 4,200 104.05

今回修正予想（Ｂ） 76,300 5,950 5,460 135.26

増減額（Ｂ－Ａ） 3,800 1,250 1,260 ―

増減率（％） 5.2％ 26.6％ 30.0％ ―

前期実績(平成 27 年 3 月期） 65,929 4,239 4,167 103.24

２．修正の理由

 売上高につきましては、工事の施工が順調に推移したことにより、前回予想を上回ること

となりました。利益につきましても、売上高の増加に加え、工事の採算性が向上したこと、

また繰延税金資産の計上による税金費用の減少などにより、前回予想を上回る見込みです。

なお、連結につきましては、現在集計中であり、まとまり次第お知らせいたします。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は予想数値と異なる結果となる可能性があります。

Ⅱ．配当予想の修正

１．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、持続的成

長に向けた経営基盤の強化および収益力の維持・向上を図りつつ、当期の業績、財務内容、

今後の経営環境等を総合的に勘案しながら、安定的・継続的な配当の実施に努めることを基

本方針としております。

この基本方針に基づき、平成 28 年 3 月期の期末配当金の予想につきましては、従来、

１株当たり 15 円（普通配当 10 円、特別配当 5円）と公表しておりましたが、直近の業績動

向等を勘案し、１株当たり 17 円（普通配当 10 円、特別配当 7円）に修正することといたし

ました。

なお、本件につきましては、平成 28 年 6 月下旬開催予定の第 67 回定時株主総会に付議す

る予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金

第２四半期 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 28 年 2 月 8 日公表）

15 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 05 円 00 銭）

15 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 05 円 00 銭）

今 回 修 正 予 想
17 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 07 円 00 銭）

17 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 07 円 00 銭）

当 期 実 績 ―

前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 3 月 期 ）
―

15 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 05 円 00 銭）

15 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）

（特別配当 05 円 00 銭）

以 上